COMISION DE ENERGIA DE TAMAULIPAS

ETAM

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

11

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Aprobado

i

21,862,932
4,500,000
0
14,407,281
1,220,000
139,360

0
1,596,292
1,227,841

478,675
105,000

0

0

0

419,600
94,126

0

130,440
10,064,532
93,108
488,490
6,648,305
206,480

326,416

0
851,120
518,190
932,423
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Ampliaciones/
(Reducciones)
2

-1,359,287
0

0

0
1,369,287
335,837

-71,000
-62,321
0
0
0
-90,007
-51,119
0
-61,390
2,055,638
-30,400
-155,054
-822,542
-155,481

-214,720

0
-301,054
231,676
-140,711
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Egresos

Modificado Devengado

(3=1+2)
21,862,932
4,500,000
0
13,037,993
1,220,000
139,360

0
2,965,579
892,003

407,675
42,679

0

0

0
329,593
43,007

0

69,050
8,008,894
62,708
329,436
5,825,764
50,999

111,696

0
550,066
286,514
791,712
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4

13,836,756
2,440,895
0
8,060,096
807,727

0

0
2,528,038
651,461

293,503
27,964

0

0

0
251,638
38,242

0

40,114
4,902,179
23,927
182,717
3,914,779
2,618

25,164
0
306,447
113,817
332,710
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Pagado

5

13,836,756
2,440,895
0
8,060,096
807,727

0

0
2,528,038
651,461

293,503
27,964

0

0

0
251,638
38,242

0

40,114
4,902,179
23,927
182,717
3,914,779
2,618

25,164
0
306,447
113,817
332,710
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Subejercicio

6=(3-4)
8,026,176
2,059,105
0
4,977,898
412,273
139,360

0

437,540
240,543

114,172
14,715

0

0

0

77,955
4,765

0

28,936
3,106,715
38,781
146,719
1,910,985
48,381

86,532
0
243,619
172,697
459,002
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COMISION DE ENERGIA DE TAMAULIPAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
11

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Ptiblica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Pblica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 33,155,305 2,391,475| 30,763,830 19,390,396] 19,390,396 11,373,434

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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En argada elD pacho| ela Coordinadora Administrativa

Comigjén de Energia de Tamgulipa
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